- 1 -

平成26年５月12日

各  位

会 社 名 シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 髙 橋 興 三

（コード番号 ６７５３）

代表取締役の異動及び役員人事に関するお知らせ

当社は、平成26年５月12日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び役員

人事を内定しましたので、お知らせいたします。なお、本件につきましては、平成26年６月25日

に開催予定の定時株主総会及びその後の取締役会、監査役会において正式決定される予定です。

記

１．取締役の異動

〔 〕内は現役位・現役職

（１）新任取締役候補

ﾅｶ ﾔﾏ ﾌｼﾞ ｶｽﾞ

・代表取締役 中 山 藤 一 〔専務執行役員 プロダクトビジネスグループ担当〕

ﾊｼ ﾓﾄ ｱｷ ﾋﾛ

・取締役 橋 本 明 博 〔コーポレート統括本部 理事〕

ｵｵﾔ ｷﾞ ｼｹﾞ ｵ

・取締役（社外取締役） 大八木 成 男 〔現職 帝人株式会社 取締役会長〕

ｷﾀ ﾀﾞ ﾐｷ ﾅｵ

・取締役（社外取締役） 北 田 幹 直 〔現職 森・濱田松本法律事務所 客員弁護士〕

（２）退任予定取締役

  ﾌｼﾞ ﾓﾄ  ｻﾄｼ

・藤 本 聡 〔取締役 兼 常務執行役員

コーポレート統括本部副本部長 兼 経営戦略担当〕

ﾌｼﾞ ﾓﾄ ﾄｼ ﾋｺ

   ・藤 本 俊 彦 〔取締役 兼 常務執行役員

米州代表 兼 シャープ・エレクトロニクス・コーポレ－ション会長〕

※常務執行役員及び現役職継続予定

２．監査役の異動

〔 〕内は現役位・現役職

（１）新任監査役候補

  ﾆｼ ｵ  ﾕｳｼﾞﾛｳ

・常勤監査役 西 尾 裕次郎 〔コーポレート統括本部 経営企画部 参与〕

（２）常勤監査役の異動

  ﾋﾗ ﾔﾏ ｼﾝ ｼﾞ

・監査役（社外監査役） 平 山 信 次 〔常勤監査役（社外監査役）〕

- 2 -

３．執行役員の異動

（１）新任執行役員

氏  名
新  役  位

〔新  役  職〕

〔現  役  職〕

ﾊｼ ﾓﾄ ｱｷ ﾋﾛ

橋 本 明 博

取締役 兼 常務執行役員

〔コーポレート統括本部副本部長

兼 経営戦略担当〕

〔コーポレート統括本部 理事〕

（２）退任予定執行役員

〔 〕内は現役位・現役職

     ﾌｼﾞ ﾓﾄ   ｻﾄｼ

   ・藤 本   聡  〔取締役 兼 常務執行役員 コーポレート統括本部副本部長 兼 経営戦略担当〕

４．異動予定日  2014年（平成26年）６月25日

＜ご参考＞

６月25日付取締役及び監査役（予定）

氏  名 役  位

ﾀｶ  ﾊｼ ｺｳ ｿﾞｳ

髙 橋 興 三
代表取締役 取締役社長

ﾐｽﾞ ｼﾏ  ｼｹﾞ ｱｷ

水 嶋 繁 光
代表取締役 兼 副社長執行役員

ｵｵ ﾆｼ ﾃﾂ  ｵ

大 西 徹 夫
代表取締役 兼 副社長執行役員

 ﾎｳ ｼ  ﾉﾘ ｶｽﾞ

方 志 教 和
代表取締役 兼 専務執行役員

 ﾅｶ ﾔﾏ  ﾌｼﾞ ｶｽﾞ

中 山 藤 一
代表取締役 兼 専務執行役員

ﾊｼ ﾓﾄ ﾖｼ ﾋﾛ

橋 本 仁 宏
取締役 兼 常務執行役員

ｲ  ﾄｳ ﾕ ﾐ ｺ

伊 藤 ゆみ子
取締役 兼 常務執行役員

ﾊｼ ﾓﾄ ｱｷ ﾋﾛ

橋 本 明 博
取締役 兼 常務執行役員

ｶ  ﾄｳ   ﾏｺﾄ

加 藤   誠
取締役（社外取締役）

ｵｵﾔ ｷﾞ ｼｹﾞ  ｵ

大八木 成 男
取締役（社外取締役）

ｷﾀ ﾀﾞ ﾐｷ ﾅｵ

北 田 幹 直
取締役（社外取締役）

ｳｴ  ﾀﾞ ｼﾞｭﾝｿﾞｳ

上 田 準 三
常勤監査役

ﾆｼ ｵ  ﾕｳｼﾞﾛｳ

西 尾 裕次郎
常勤監査役

ﾋﾗ ﾔﾏ ｼﾝ ｼﾞ

平 山 信 次
監査役（社外監査役）

ﾅﾂ ｽﾞﾐ ﾖｳｲﾁﾛｳ

夏 住 要一郎
監査役（社外監査役）

ｵｸ ﾑﾗ ﾏ ｽ ｵ

奥 村 萬壽雄
監査役（社外監査役）

以 上

- 3 -

略  歴

新任代表取締役候補者の略歴

氏   名 中山 藤一（ナカヤマ フジカズ）

生年月日 1953年(昭和28年)12月30日 （60歳）

経  歴 1977年(昭和52年)４月 シャープ株式会社入社

2008年(平成20年)６月 同 執行役員 ドキュメントシステム事業本部長

2010年( 〃 22年)10月 同 執行役員 ビジネスソリューション事業統轄

 兼 ドキュメントソリューション事業本部長

2011年( 〃 23年)４月 同 常務執行役員 ビジネスソリューション事業統轄

 兼 ドキュメントソリューション事業本部長

2012年( 〃 24年)４月 同 専務執行役員 ビジネスソリューション事業統轄

 兼 ドキュメントソリューション事業本部長

2012年( 〃 24年)６月 同 取締役 兼 専務執行役員

 ビジネスソリューション事業統轄

         兼 ドキュメントソリューション事業本部長

2013年( 〃 25年)４月 同 取締役 兼 専務執行役員

 プロダクトビジネスグループＢｔｏＢ担当

         兼 ビジネスソリューション事業統轄

2013年( 〃 25年)６月 同 専務執行役員

プロダクトビジネスグループＢｔｏＢ担当

   兼 ビジネスソリューション事業統轄

2013年( 〃 25年)10月 同 専務執行役員 プロダクトビジネスグループ担当

 （現在に至る）

所有株式数 21,931株

新任取締役候補者の略歴

氏   名 橋本 明博（ハシモト アキヒロ）

生年月日 1960年(昭和35年)２月18日 （54歳）

経  歴 1983年(昭和58年)４月 株式会社富士銀行（現・株式会社みずほ銀行）入行

2002年(平成14年)４月 株式会社みずほコーポレート銀行プロダクツ業務企画

 部付参事役

みずほコーポレートアドバイザリー株式会社出向

2005年( 〃 17年)２月 同 営業第２部次長

2008年( 〃 20年)７月 同 米州プロダクツ営業部長

2010年( 〃 22年)４月 同 執行役員 米州プロダクツ営業部長

2012年( 〃 24年)４月 株式会社みずほ銀行 常務執行役員 営業店担当役員

 （2013年(平成25年)７月まで）

2013年( 〃 25年)４月 株式会社みずほコーポレート銀行 常務執行役員 営業

 担当役員

2013年( 〃 25年)７月 株式会社みずほ銀行 常務執行役員 営業担当役員

 ※株式会社みずほ銀行と株式会社みずほコーポレート

 銀行が合併し、株式会社みずほ銀行として発足

2014年( 〃 26年)４月 株式会社みずほ銀行 理事

2014年( 〃 26年)５月 シャープ株式会社入社 コーポレート統括本部 理事

 （現在に至る）

- 4 -

氏   名 大八木 成男（オオヤギ シゲオ）

生年月日 1947年(昭和22年)５月17日 （66歳）

経  歴 1971年(昭和46年)３月 帝人株式会社入社

1999年(平成11年)６月 同 執行役員 医薬事業本部 東京支店長

2001年( 〃 13年)６月 同 常務執行役員 医薬営業部門長補佐（企画担当）

2002年( 〃 14年)６月 同 専務執行役員 医薬事業本部長

2003年( 〃 15年)10月 帝人ファーマ株式会社 代表取締役社長

2005年( 〃 17年)６月 帝人株式会社 常務取締役

2006年( 〃 18年)６月 同 専務取締役

2008年( 〃 20年)６月 同 代表取締役社長ＣＥＯ

2014年( 〃 26年)４月 同 取締役会長

 （現在に至る）

氏   名 北田 幹直（キタダ ミキナオ）

生年月日 1952年(昭和27年)１月29日 （62歳）

経  歴 1976年(昭和51年)４月 検事任官（東京地方検察庁）

1987年( 〃 62年)７月 在米日本大使館一等書記官

1997年(平成９年)４月 法務省刑事局国際課長

2002年( 〃 14年)４月 外務省大臣官房監察査察官

2008年( 〃 20年)７月 千葉地方検察庁検事正

2009年( 〃 21年)１月 公安調査庁長官

2010年( 〃 22年)12月 札幌高等検察庁検事長

2012年( 〃 24年)１月 大阪高等検察庁検事長

2014年( 〃 26年)１月 退官

2014年( 〃 26年)３月 森・濱田松本法律事務所客員弁護士

 （現在に至る）

新任監査役候補者の略歴

氏   名 西尾 裕次郎（ニシオ ユウジロウ）

生年月日 1956年(昭和31年)12月１日 （57歳）

経  歴 1979年(昭和54年)４月 シャープ株式会社入社

2007年(平成19年)９月 同 経理本部副本部長 兼 経理部長

2009年( 〃 21年)３月 同 広報室長

2010年( 〃 22年)４月 同 海外企画本部長

2012年( 〃 24年)８月 同 ＩＴシステム推進センター所長

2013年( 〃 25年)４月 同 コーポレート統括本部 ＳＣＭ統轄

兼 ＩＴシステム戦略部長

2014年( 〃 26年)４月 同 コーポレート統括本部 経営企画部 参与

         （現在に至る）